
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 148 de 7 de Agosto de 2023

DATA: 07/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 07/08/2023 16:20:12
IP com n°: 192.168.6.102

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1627

aDOM 1/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 148/2023 - 07/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 227/2023 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO: 0020305.2023/2023 - AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO.

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR: 001/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 07/08/2023 16:20:12 - IP com n°: 192.168.6.102
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1627

2/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 148/2023 - 07/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 227/2023

PORTARIA SEMSA Nº 227, DIA 07 DE AGOSTO DE 2023

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando o paciente 

Celetone Lourenço Alves, para realização de consulta no ICC - Instituto do Câncer do Ceará. A paciente Maria Aldebiza Silveira Carneiro, para 

realização de consulta na Santa Casa. O paciente Marcos Miguel da Costa Silva com sua acompanhante, para realização de consul ta no Albert 

Sabin. A paciente Maria Clara da Costa Silva, para realização de consulta no Albert Sabin. O paciente Raimundo Natanael de So usa com sua 

acompanhante, para realização de consulta no HGF - Hospital Geral de Fortaleza. A paciente Elça Maria Alves Aquino, para realização de 

consulta no HGF - Hospital Geral de Fortaleza. E o paciente Manoel Valentim Dias de Sousa com sua acompanhante, para realização de consulta 

no ICC- Instituto do Câncer do Ceará. No dia 07 DE AGOSTO DE 2023 e retornando no dia 07 DE AGOSTO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparad a na Lei 

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR , Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 07 DE AGOSTO DE 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 07 de Agosto de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO:
0020305.2023/2023

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público o Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0020305.2023. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS NA SEDE, DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  CLASSIFICAR as seguintes empresas: V. R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO - CNPJ: 29.689.873/0001-35 (635.000,59) e 

SOLIMAR JOSE DE LIMA - CNPJ: 36.152.630/0001-29 (670.999,72). Decide, por unanimidade de seus membros, julgar CLASSIFICADA 

como a MELHOR PROPOSTA a empresa: V. R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO - CNPJ: 29.689.873/0001-35, no valor global de R$: 

635.000,59 (SEISCENTOS E TRINTA CINCO MIL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). Ficando declarada VENCEDORA por apresentar 

menor valor dentre as empresas classificadas. Concede -se, outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecidos no art. 109, 

inciso I alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição de recursos em face deste ato a contar da data desta publicação. Os i nteressados, querendo 

terão vistas dos autos. Demais informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br . 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 001/2023

EDITAL ASSESP Nº 001/2023 – 3º FASE – SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES E 

NOMEAÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO E DIRETOR ESCOLAR COM LOTAÇÃO 

JUNTO ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE 

SEDE

1º FRANCISCA CARLIANA ARAUJO ANDRADE 380

2º MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 350

3º MARIA DA CONCEIÇÃO SALES DA COSTA 330

4º ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 320

5º RUTH TEIXEIRA MOREIRA 210

CAMPANÁRIO/BALIZA

1º OTAVIO SALES PEREIRA 330

2º MARIA ANTÔNIA DE FARIAS 320

3º QUININA MARIA ARAUJO GUALBERTO 300

4º MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA 280

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 07/08/2023 16:20:12 - IP com n°: 192.168.6.102
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1627

3/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 148/2023 - 07/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

5º FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO FARIAS 208

PARACUÁ

1º JOSÉ JOCELY DE AQUINO FERRO 380

2º ANTÔNIA ELCI DE OLIVEIRA 250

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 07/08/2023 16:20:12 - IP com n°: 192.168.6.102
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1627

4/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 148/2023 - 07/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 07/08/2023 16:20:12 - IP com n°: 192.168.6.102
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1627

5/5www.uruoca.ce.gov.br


